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Ansökan om tillstånd att ordna särskild utbildningsuppgift i idrott på svenska vid Katedralskolan i 

Åbo, Åbo stad 

Åbo stad ansöker om att få tillstånd att ordna särskild utbildningsuppgift i idrott på svenska vid 

Katedralskolan i Åbo från och med 1.8.2026. En inofficiell idrottslinje har redan varit verksam i 10 års 

tid för att svara på den relativt stora efterfrågan på svenskspråkiga möjligheter till dubbel karriär 

inom Egentliga Finland. Det svenskspråkiga alternativet har utarbetats i samarbete med 

Åboregionens idrottsakademi (Turun seudun urheiluakatemia) och Kerttulin urheilulukio. Läsåret 

2024-2025 deltar 31 studerande av Katedralskolans ca 350 studerande i idrottsakademins och 

grenförbundens verksamhet.  

Såsom det framgår av den separata motiveringen är såväl Katedralskolan i Åbo som Åboregionens 

idrottsakademi samt Kerttulin urheilulukio beredda att fortsätta utveckla verksamheten, så att 

andelen svenskspråkiga tjänster utökas. Genom att göra detta svarar Åbos stad och Åboregionens 

idrottsakademi på det åtgärdsförslag som Undervisnings- och kulturministeriet framfört i sin 

utredning Svenskspråkiga utbildningsvägar och stödfunktioner för idrottare samt den svenskspråkiga 

idrottsutbildningen i Finland (2024), där man lyfter fram behovet av att även i Egentliga Finland 

erbjuda jämlika förutsättningar till dubbel karriär.  

Vi ansöker om tillstånd att ordna den särskilda utbildningsuppgiften för att kunna erbjuda 

svenskspråkiga studerande ett svenskspråkigt alternativ till den redan existerande finskspråkiga 

motsvarigheten. Genom att utveckla den nuvarande specialiseringsinriktningen i idrott vid 

Katedralskolan i Åbo till ett fullvärdigt svenskspråkigt alternativ kan vi erbjuda svenskspråkiga 

studerandena från fastlandet och Åland samma möjligheter till dubbel karriär som de finskspråkiga 

studerandena redan åtnjuter. 

Bifogat finns en separat motivering för ansökan om särskild utbildningsuppgift i idrott på svenska 

samt utlåtanden från samarbetspartner. 

Motiveringar för att erbjuda särskild utbildningsuppgift i idrott på svenska 

Åbo stad föreslår att en särskild utbildningsuppgift i idrott beviljas Katedralskolan i Åbo för att svara 

på de åtgärdsförslag som framlagts i Regeringsprogrammet, där man lyfter fram behovet av 

tillräckligt många gymnasier med särskild utbildningsuppgift i vårt land med beaktande av båda 

nationalspråken, samt Undervisnings- och Kulturministeriets utredning om specialiseringslinje i 

idrott, där svenskspråkiga gymnasiestuderande i Egentliga Finland i nuläget inte erbjuds jämlika 

möjligheter att utvecklas som elitidrottare, trots att Åboregionens idrottsakademi, som valts som 

nationellt träningscentrum för 13 idrottsgrenar, verkar på samma ort. 
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